



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	72.832.115,96	37.707.845,70	37.707.845,70	36.416.057,98	36.416.057,98	32.542.863,61
RECEITAS DE CAPITAL	523.602,00	612.814,50	612.814,50	261.801,00	261.801,00	345.060,00
SUBTOTAL	73.355.717,96	38.320.660,20	38.320.660,20	36.677.858,98	36.677.858,98	32.887.923,61
(-) DEDUÇÕES	9.260.168,84	4.516.242,66	4.516.242,66	4.630.084,42	4.630.084,42	4.095.480,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	25.000,02	25.000,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	462.300,22	205.999,92	205.999,92	231.150,11	231.150,11	187.122,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	158.302,00	21.999,96	21.999,96	79.151,00	79.151,00	2.835,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.639.566,62	4.263.242,76	4.263.242,76	4.319.783,31	4.319.783,31	3.905.522,81
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	64.095.549,12	33.804.417,54	33.804.417,54	32.047.774,56	32.047.774,56	28.792.442,83

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	63.296.465,58	31.648.232,79	31.648.232,79	46.519.662,27	46.519.662,27	24.526.665,78	24.526.665,78	25.712.303,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	375.046,85	187.523,43	187.523,43	375.046,85	375.046,85	143.008,80	143.008,80	138.876,90
SUBTOTAL	62.921.418,73	31.460.709,37	31.460.709,37	46.144.615,42	46.144.615,42	24.383.656,98	24.383.656,98	25.573.426,41
DESPESAS DE CAPITAL	4.818.369,62	2.409.184,81	2.409.184,81	2.380.689,06	2.380.689,06	1.549.433,14	1.549.433,14	2.152.426,10
(-) Deduções	1.526.043,84	763.021,92	763.021,92	1.526.043,84	1.526.043,84	954.144,58	954.144,58	870.038,51
Amortização de Dívida	1.526.043,84	763.021,92	763.021,92	1.526.043,84	1.526.043,84	954.144,58	954.144,58	870.038,51
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	66.213.744,51	33.106.872,26	33.106.872,26	46.999.260,64	46.999.260,64	24.978.945,54	24.978.945,54	26.855.814,00
RESULTADO	-66.213.744,51	-33.106.872,26	-33.106.872,26	-46.999.260,64	-46.999.260,64	-24.978.945,54	-24.978.945,54	-26.855.814,00
RESULTADO	-57.574.177,89	-28.843.629,50	-28.843.629,50	-42.679.477,33	-42.679.477,33	-20.659.162,23	-20.659.162,23	-22.950.291,19
RESULTADO	-2.118.195,39	697.545,29	697.545,29	-14.951.486,08	-14.951.486,08	7.068.829,02	7.068.829,02	1.936.628,83

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-11.010.258,15	-11.010.258,15	-11.094.018,56	-83.760,41	-83.760,41
(-) Disponibilidade de Caixa	3.312.485,28	3.312.485,28	6.862.279,41	3.549.794,13	3.549.794,13
(-) Aplicações Financeiras	3.336.454,44	3.336.454,44	5.246.824,77	1.910.370,33	1.910.370,33
(-) Ativo Realizável	958.877,59	958.877,59	989.177,59	30.300,00	30.300,00
(+) Restos a Pagar Processados	-6.286.849,92	-6.286.849,92	-3.023.827,92	3.263.022,00	3.263.022,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	-9.689.290,76	-9.689.290,76	-1.019.564,71	8.669.726,05	8.669.726,05
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-9.689.290,76	-9.689.290,76	-1.019.564,71	8.669.726,05	8.669.726,05